Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Василек»

ПРИКАЗ № 26 -ОД

от «13» июля 2015 г

«О назначении ответственного за организацию работы
по созданию "дорожной карты" и создании рабочей группы»

На основании Федерального закона от 1.12.2014 года № 419-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов",
протокола совещания у Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской
области В.А. Власова по разработке дорожной карты и пролонгации Комплексной
программы Свердловской области "Доступная среда" до 2020 от 18.05.2015 года, приказа
УО Администрации СГО от 07.07.2015 г. № 185 - ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по созданию "дорожной

карты" МАДОУ №1 по повышению значений показателей доступности образовательных

услуг для инвалидов заместителя заведующей по УВР Рожкову Татьяну Васильевну.

2. Создать рабочую группу по разработке основных мероприятий по организации

доступной среды для инвалидов в составе:

Лаптева Елена Владимировна -  заведующая;

Рожкова Татьяна Васильевна -  заместитель заведующей по УВР;

Пьянкова Наталья Александровна -  воспитатель, председатель ППО ;

Быкова Юлия Ивановна -  завхоз,

Лапшинова М.М. - младший воспитатель

3. Провести обследование соответствия ДОУ, в которых гражданам предоставляются

образовательные услуги, а также порядков их предоставления положениям статьи 15 ФЗ

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", государственным стандартам

сводам правил, строительным нормам и другим принятым в соответствии с

законодательством требованиям по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов

к объектам и услугам.

5а собой.

В. Лаптева

&

Контроль за исполн^

Заведующая МА,

С приказом озна!

^оставляю ■

/Г